ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI N° 8.318, DE 16 DE JANEIRO DE 2018.

Acresce R$ 60,00 (sessenta reais) ao valor
do vale alimentação concedido aos
servidores ativos da Câmara Municipal de
Carazinho, de acordo com a Lei Municipal
nO 7.630,de 22 dejaneiro de 2013.

Autoria: Mesa Diretora.

o PREFEITO DO MUNiCíPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1° Ficam acrescidos R$ 60,00 (sessenta reais) ao vale
alimentação dos servidores ativos da Câmara Municipal de Carazinho, sem prejuízo
do reajuste pela revisão geral anual previsto no Art. 2° da Lei Municipal nO7.630, de
22 de janeiro de 2013.

Art. 2° As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à
conta da dotação orçamentária própria da Câmara Municipal de Carazinho.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
a partir de 10 de janeiro de 2018.

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2018.

Registre-se e publique-se no Painel
de Publicações da Prefeitura:

-.PJo:::::==--.
Maria d,~S Costa de Morais
Secretária da Administração Designada
OP002/2018/DDV

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n' 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699/ e-mail: prefeilura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeilura@carazinho.rs.gov.br

	00000001